
 

 

UCHWAŁA NR LII/327/2022 

RADY POWIATU NOWOSOLSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9, art. 51  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 1526 z późn. zm.),  art. 89 ust. 1 pkt 1, art. 211, art. 212,  

art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 i art. 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., 

poz. 1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.), Rada Powiatu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 163 176 549,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 99 155 215,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 64 021 334,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 171 403 980,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 i 4a, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 107 382 646,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, w tym: 

a. wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 89.262.840,00 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 69.633.898,00 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 19.628.942,00 zł; 

b. wydatki na dotacje na zadania bieżące – 5.967.598,00 zł; 

c. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.051.404,00 zł; 

d. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 o f.p.  

– 4.880.804,00 zł 

e. wydatki na obsługę długu publicznego 3.220.000,00 zł. 

2. wydatki majątkowe w wysokości 64.021.334,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6, w  tym: 

a. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 63.355.135,00 zł, z czego na  wydatki 

inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 o f.p.  

– 666.199,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 907



§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości - 8 227 431,00 zł, który zostanie pokryty   przychodami 

z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych oraz przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 8 767 431,00 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 540 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5 541 827,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 596 291,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach 

wsparcia ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w roku 2023, zgodnie z załącznikami nr 3 i 6 do 

niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z prowadzeniem Powiatowego Zasobu Geodezyjnego 

w wysokości 900.000,00 zł. 

§ 9. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami określono w załączniku Nr 10. 

§ 10. Dotacje i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej określono w załączniku Nr 11. 

§ 11. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego określono w załączniku Nr 12. 

§ 12. Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych określono w załączniku Nr 13. 

§ 13. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na 

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosolskiego do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy i wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności przekraczają rok budżetowy, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich albo 

środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o f.p., o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b. zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 3 ustawy o f.p., o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

6. w związku z pomocą świadczoną obywatelom Ukrainy związaną z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 907



a. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywaniu przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, 

b. dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych, 

c. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 200.000,00 zł 

2. celową w wysokości 440.000,00 zł z tego: 

a. rezerwę celową w wysokości 220.000,00 zł na wydatki bieżące – zadania oświatowe i edukacyjnej 

opieki wychowawczej, 

b. rezerwę celową w wysokości 220.000,00 zł na wydatki bieżące – zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosolskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Suski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 37 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 38 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 39 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 40 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 41 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 42 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 43 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 44 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 45 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 46 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 47 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 48 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 49 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 50 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 51 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 52 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 53 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 54 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 55 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 56 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 57 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 58 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 59 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 60 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 61 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 62 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 63 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 64 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 65 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 66 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 67 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 68 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 69 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 70 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 71 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 72 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 73 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 74 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 75 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 76 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 77 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 78 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 79 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 80 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 81 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 82 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 83 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 84 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 85 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 86 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 87 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 88 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 89 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 90 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 91 – Poz. 907



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 92 – Poz. 907


		2023-03-30T13:21:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




